
 

 

ZASADY  I PRZEBIEG  GRY 

 

Ahoj przedszkolaki! 

 Poniżej znajdziecie zdjęcia. Musicie znaleźć przedstawione miejsca. 

Wasze panie Wam w tym pomogą. Jeżeli już znajdziecie miejsce ze zdjęcia 

poproście spotkanego przechodnia o potwierdzenie, że tam byliście. 

Potwiedzający wpis: potwiedzam, że dzieci  z przedszkola nr ….  odwiedziły to 

miejsce. Przechodzień potwierdza swoim imieniem. Kolejność odwiedzenia 

tych miejsc jest dowolna. 

 Następnie zróbcie sobie tam wspólne zdjęcie. Będzieci musieli 

pokazać je na mecie w Przedszkolu Nr 5 „Mali Przyrodnicy” na ul.Rybnej.  

Spotykamy się o godz. 11.oo na Rybnej. Nie ma znaczenia kto będzie pierwszy 

na mecie w przedszkolu. Tam po trudach wędrówki na zdobywców nowych 

wiadomości czekać  będzie pyszna zupa i niespodzianki. Po posiłku zapraszamy 

do wspólnego świętowania Dnia Flagi Przedszkolnej. 

POWODZENIA !!! 

 
Aby poznawanie nowych miejsc miało sens warto coś dzieciom o nich opowiedzieć! 

Dla nauczycieli przewodnik Trakt Królewski. 

 

 

    Królik murarz –ul. Grzybowo 

Stoi w miejscu w którym dawniej, kiedy Gniezno było jeszcze całkiem małym miastem stały mury miejskie, 

które otaczały cały miasto i broniły go przed atakiem wrogów. 

 

 

 

       Królik degustator - Rynek 

 

nawiązujący do postaci Bolesława M. Kasprowicza, i jego Fabryki Wódek i Likierów 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Boles%C5%82aw_Micha%C5%82_Kasprowicz


 

 

      Królik medyk – ul. Św.Jana 

 

        Królik napoleon – ul. Św.Jana 

Symbolizuje wejście w 1807r. wejście do Gniezna wojsk napoleońskich. Wtedy Polska była podzielona wśród 

zaborców i Polacy mieli nadzieję, że wojska te sprawią, iż Polska znów pojawi się na mapie Europy. Powstało 

jednak tylko Księstwo Warszawskie, w skład którego weszło również Gniezno. Ale legenda mówi, że Napoleon 

w tym czasie był w Gnieźnie i spał sobie tu w którymś z domów. 

 

 

 

 Król Bolesław Chrobry –ul. Chrobrego 

władca Polski z dynastii Piastów, pierwszy koronowany król Polski 

 

 

   Król   Bolesław Śmiały – ul. Dąbrówki 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Piastowie
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82adcy_Polski


 

 

   Królik szofer – ul. Warszawska 

 

nawiązujący do pierwszego gnieźnieńskiego salonu samochodowego i Fabryki Powozów i Karoseryj braci 

Waberskich 

 

 

   Królik skryba ul. Franciszkańska 

nawiązujący do gnieźnieńskiego klasztoru oo. Franciszkanów 

 

 

 

    Król Mieszko II Lambert – ul. Grzybowo 

 

Syn Bolesława Chrobrego. Był pierwszym władcą Polski umiejącym czytać i pisać. 

 

  Makieta grodu – ul. Chrobrego 

 

 

    Makieta grodu –  Rynek – ul.Farna 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Franciszkanizm_(ruch_religijny)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Analfabetyzm


 

 

 

Wzgórze Lecha, Góra Królewska, Gnieźnieńska Góra, Góra na Gnieźnie, Góra Lecha – wzniesienie 

(wysokość ok. 120–123 m n.p.m.) będące najstarszą częścią Gniezna. 
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Gniezno

